2

СОВЕТ

ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	29 июня 2018 года
	г.Михайловск
	№ 64

Об организации оказания медицинской помощи населению на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края, Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.Информацию об организации оказания медицинской помощи населению на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края принять к сведению.
2.Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения Ставропольского края «Шпаковская районная больница»:

2.1.В соответствии с Программой государственных гарантий осуществлять контроль за оказанием населению бесплатной медицинской помощи установленного объема и надлежащего качества, бесперебойным обеспечением лекарственными препаратами граждан, имеющих право на государственную социальную помощь.

2.2.Активизировать работу по увеличению охвата населения проведением диспансеризации и флюорографического обследования.

2.3.Продолжить профилактическую работу среди населения по месту проживания граждан, заблаговременно доведя до сведения населения о выезде врачей - специалистов.

2.4.Регулярно проводить анализ структуры смертности населения                      и обеспечивать контроль за регулируемыми показателями.

2.5.Вести целенаправленную работу по кадровому обеспечению учреждения, в частности, по подбору кадров врачей узких специальностей.
2.6.Обратить внимание на повышение культуры общения медицинских работников с пациентами и усовершенствование работы регистратуры учреждения.

2.7.Активизировать работу по увеличению охвата населения процедурой мониторинга независимой оценки качества оказания услуг и информированию населения о мерах, принимаемых по результатам проводимого мониторинга.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета
Шпаковского муниципального
района Ставропольского края

    В.Ф.Букреев